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INFORME DE COMISARIO 

EJERCICIO ECONOMICO 2011 
  

Señores Accionistas: 
En atención a lo estipulado en la Ley de Compañías vigente me permito poner a consideración de 
Uds. el Informe de Comisario correspondiente al Ejercicio Económico del año 2011. 

Para tal efecto hemos analizado los correspondientes Estados de Situación General y el Estado de 
Resultados presentado al 30 de diciembre del año 2011 

El exámen se ha efectuado atendiendo lo dispuesto en las Normas Ecuatorianas de Contabilidad 
NECS, Normas Internacionales de Contabilidad e Información Financiera NIlFs, Normas 
Internacionales de Auditoria y Aseguramiento NIAAS, y Normas Ecuatorianas de Auditoria NEAs. 

ACTIVO CORRIENTE 
Caja-Bancos -Inversiones 
Cuentas x Cobrar 
Credito Tributario 
Inventario 
Otros Activos Corrientes 

Total 

ACTIVO FO 
Muebles y Enseres 
Maquinaria, Equipo e Instataciones 

Equipos de Computación 
Terrenos 

(+) Depreciación Acumulada 

Total 

9.151,81 
23.838,93 
18.425,28 
23.412,06 

23.489,83 

98.317,91 

36.361,00 
446,60 

38.633,33 
-20.200,37. 

55.240,56



TOTAL ACTIVO 

  

Las depreciaciones se han calculado de acuerdo al método de línea recta, contando con los 

respaldos respectivos. 

  

PASIVO CORRIENTE 
Proveedores 97.218,71 
Obligaciones Financieras 26.226,54 
Impuestos a la renta por Pagar 3.062,85 
Participación trabajadores 1.607,47 

Total 128.115,57 

PASIVO A LARGO PLAZO 
Obligaciones financieras 

Total 5.138,69 

Otros Pasivos 5.982,36 

total PASIVOS 139.236,62 

Las cuentas de pasivo igualmente se encuentran respaldas con los documentos pertinentes. 

Los valores registrados como acreencias a proveedores cuentan con las respectivas facturas de 
compra las que se anexan al comprobante de contabilización, es importante señalar que cada una 

de ellas ha sido cargada a la cuenta de gasto respectiva lo que permite tener un conocimiento real 
de los gastos y costos. 

Las obligaciones bancarias han sido debidamente registradas, tanto los pagos de capital como los 
intereses que genera cada operación.



PATRIMONIO 

Capital Suscrito y Pagado 8000,00 
Reserva Legal 632,19 
Utilidades no distribuidas anteriores 248,19 
Utilidad del Ejercicio primer semestre 5.441,52 

Total 

TOTAL DEL PATRIMONIO 14.321,85 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 153.558,47 

El Patrimonio refleja las cuentas que componen este grupo con los valores reales de las mismas, 

INGRESOS 
Ventas tarifa doce 742.218,06 
Ventas tarifa cero 254.891,18 

Total 97.109,24 

COSTOS Y GASTOS 

Costos 627.598,29 
Gastos 358.794,50 

Total 
986.392,79
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