PUNTOEVENT CADENA DE ALIMENTOS C.A. INFORME DE COMISARIO EJERCICIO ECONOMICO 2011

Señores Accionistas:

En atención a lo estipulado en la Ley de Compañías vigente me permito poner a consideración de Uds. el Informe de Comisario correspondiente al Ejercicio Económico del año 2011.

Para tal efecto hemos analizado los correspondientes Estados de Situación General y el Estado de Resultados presentado al 30 de diciembre del año 2011

El exámen se ha efectuado atendiendo lo dispuesto en las Normas Ecuatorianas de Contabilidad NECs, Normas Internacionales de Contabilidad e Información Financiera NIIFs, Normas Internacionales de Auditoria y Aseguramiento NIAAs, y Normas Ecuatorianas de Auditoria NEAs.

ACTIVO CORRIENTE	
Caja-Bancos –Inversiones	9.151,81
Cuentas x Cobrar	23.838,93
Credito Tributario	18.425,28
Inventario	23.412,06
Otros Activos Corrientes	23.489,83
Total	98.317,91
ACTIVO FIJO	
Muebles y Enseres	
Maquinaria, Equipo e Instalaciones	36.361,00
Equipos de Computación	446,60
Terrenos	38.633,33
(-) Depreciación Acumulada	-20.200,37
Total	55 240 56

Las depreciaciones se han calculado de acuerdo al método de línea recta, contando con los respaldos respectivos.

PASIVO CORRIENTE	
Proveedores	97.218,71
Obligaciones Financieras	26.226,54
Impuestos a la renta por Pagar	3.062,85
Participación trabajadores	1.607,47
	353,552,43
Total	128.115,57
PASIVO A LARGO PLAZO	
Obligaciones financieras	5.138,69
Total	5.138,69
Otros Pasivos	5.982,36
total PASIVOS	139.236,62

Las cuentas de pasivo igualmente se encuentran respaldas con los documentos pertinentes.

Los valores registrados como acreencias a proveedores cuentan con las respectivas facturas de compra las que se anexan al comprobante de contabilización, es importante señalar que cada una de ellas ha sido cargada a la cuenta de gasto respectiva lo que permite tener un conocimiento real de los gastos y costos.

Las obligaciones bancarias han sido debidamente registradas, tanto los pagos de capital como los intereses que genera cada operación.

PATRIMONIO

Capital Suscrito y Pagado	8000,00
Reserva Legal	632,19
Utilidades no distribuidas anteriores	248,19
Utilidad del Ejercicio primer semestre	5.441,52

Total

TOTAL DEL PATRIMONIO

14.321,85

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

153.558,47

El Patrimonio refleja las cuentas que componen este grupo con los valores reales de las mismas.

 -	-	_	-	~	_
١G			•		•
	n		-31	_	_
 		_	-	_	_

Ventas tarifa cero	254.891,18
Total	997.109,24

COSTOS Y GASTOS

Ventas tarifa doce

Costos	627.598,29
Gastos	358.794,50

Total

986.392,79

742 218 06

e impuestos Utilidad del Ejercicio Antes de Participación

10.716,45

ESTADO DE RESULTADOS.

su objeto social. El Estado de Resultados refleja todos los ingresos generados por la compañía por la realización de

Se pudo verificar que los mismos cuentan con el respaldo de las facturas correspondiente Las cuentas de ingresos son conciliadas mensualmente.

respectivo contabilizados en las cuentas correspondientes, contando cada una de las cuentas con el mayor Respecto a los Costos y Gastos de igual forma estos se encuentran debidamente documentados,

actividad El total de Ingresos representa un porcentaje que puede considerarse adecuado para el tipo de

Attentamente,

Ing. Mariana Machuca Figueroa.,

COMISARIO

Cuenca, marzo del 2012